РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет Остаповского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области

третьего созыва

155908 Ивановская область Шуйский муниципальный район деревня Остапово ул. Зеленая д.72 телефон 3-04-75
РЕШЕНИЕ
от 10.08.2017 г.                                                №  _34
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и

 органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Остаповского сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании решения совета Остаповского сельского поселения № 26 от 26.04.2017 года «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Остаповского  сельского поселения, уполномоченных на их осуществление ,Совет Остаповского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Остаповского сельского поселения,  согласно приложению.
2. Определить орган, уполномоченный на осуществление муниципального контроля-Администрацию Остаповского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области .
3.  Установить, что орган, уполномоченный на осуществление муниципального контроля, указанный в пункте 2 настоящего решения осуществляет полномочия по муниципальному контролю в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ивановской  области, муниципальными нормативными правовыми актами Остаповского сельского поселения, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.
4.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
5.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в «Вестнике Остаповского сельского поселения »
Председатель Совета
Остаповского  сельского поселения

Малаев Н.Р.

Глава Остаповского сельского поселения                                   Богуславский В.Д.
Приложение

к решению Совета депутатов

Остаповского сельского поселения

От 10.08.2017  г. № _34_

ФОРМА ПЕРЕЧНЯ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Остаповского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление

	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля

	Реквизиты нормативных правовых актов, которыми утвержден административный регламент по осуществлению муниципального контроля

1
	Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории  Остаповского сельского поселения

Шуйского муниципального района

Ивановской области

Администрация Остаповского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области

	Постановление администрации Остаповского сельского поселения № 63   от    08.08.2017
 Об утверждении Административного  регламента

осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории  Остаповского сельского поселения

Шуйского муниципального района

Ивановской области